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BİR SAÇ UZMANI
BULMA

Bir saç uzmanı saçınız
veya saçlı deriniz ile ilgili
olabilecek her türlü
problemlerinize çözüm
üretebilecek yüksek bilgi
ve beceriye sahip olan bir
kişidir. Uluslar Arası Saç
Uzmanları Birliği dünya
çapında saç uzmanları
yetiştirme ve sertifika
verme konusunda bilinen
en etkin kuruluştur.

BÖLÜM 2
Hikayenin Özü: Saç Nasıl Büyür

açınızın sağlığını etkileyebilecek nedenler yaşınız, genel sağlık durumunuz, çevre, ve yaşam tarzınızı,
özellikle beslenme ve bedensel çalışmanız ile ilişkili olarak, içerir. Saçınızı nasıl sağlıklı tutacağınızı
öğrenmeniz için, bu etkenlerin her birinin saç gelişimini – ayni şekilde kaybını – nasıl etkilediğini ve

saçınızın yapısını ve dokusunu nasıl beslediğini veya bozduğunu anlamak zorundasınız.

Bir zamanlar bir tıp kitabında saçın “ruhun barometresi” olabileceğini okumuştum. Görünüşü– onu
nasıl şekillendirdiğimizin yanı sıra sağlık durumu – ile saç akımızda olan biteni yansıtabilir, ve genel sağlık
durumumuzun çok iyi bir yansıtıcısı da olabilir.

TRİKOLOJİ
(Saç Bilimi)

Trikoloji saçı inceleyen bilim ve uygulamalardır veya, daha özel
olarak, saç ve saçlı deri hastalıklarının fiziki, duygusal ve çevresel
nedenlerini inceleyen bilim dalıdır. İsim Yunanca “saç” anlamına
gelen tricos kelimesinden türetilmiştir. Bu konuyu kozmetik uzmanlığı
okulunda pek çok öğrenciye okuttum.

Kozmetik uzmanları saç biliminde temel bilgilere sahiptirler ve
ayni zamanda müşterilerinin kendilerini sadece güzel değil ama sağlıklı
da hissetmeleri için onların saçları, ciltleri ve tırnaklarını güzelleştirme
ve iyileştirme sanatı ve biliminde yetenekler kazandırılmışlardır. Diğer
taraftan saç uzmanları kozmetik uzmanlığı lisanslarının üzerinde ve
çok ötesinde saç bilimi konusunda çok fazla uygulama ile uzman
seviyesinde yetiştirilmişlerdir. Eğer saç ve saçlı derinizde her hangi bir sorununuz varsa baş vurmanız
gereken profesyonel sertifikalı bir saç uzmanı olmalıdır. Saç uzmanları her hangi ve her türlü saç ve saçlı
deri sorunları konusunda çok bilgilidirler. Onlar saç gövdesi, saçlı deri içine gömülü olan saç kökü, ve
belirli saç sorunlarına veya saç dökülmesine neden olan anormallikleri için saçlı derinin kendisini etraflıca
ve mikroskobik olarak inceleyebilirler.

SAÇIN BİRLEŞİMİ
Saçın % 97’si protein ve % 3’ü nemdir. Keratin denen bu kuvvetli, lifsi protein bizim tırnaklarımız ve

hayvanlarda pençe, tüy, boynuz ve kürklerin yapısına da katılır. Bunun sizin için anlamı nedir? Bu hem
dahili hem de harici yollardan saç yapısını tedavi ederken en yararlı olacak iki etkene işaret etmektedir:
protein (güçlendirmek ve kuvvetlendirmek) ve su (nemlendirmek).

Her saç son derece kuvvetli ve esnek bir liftir. Bununla beraber, bu lif saçımıza yaptığımız her şeyle –
yıkama, havlu ile kurulama, saç kurutma makinesi ile kurutma, sıcak perma, kimyasal olarak renk ve yapı
değiştirme – kolayca tehlikeye giren karmaşık bir yapısı vardır, durumu kavradınız. İyi durumda
olduğunda, bir saç teli oldukça esnektir; normal boyunun %30’u kadar esner ve tekrar eski boyuna geri
döner. Baş parmağınız ve işaret parmağınız arasında tutuğunuz bir tutam saçınızı dikkatle gererek kendi
saçınızın esnekliğini test edin. Saç tutamınızın üzerindeki gerilimi kaldırın ve normal boyuna geri dönüp
dönmediğini görün. Eğer dönemiyorsa veya kırılıyorsa, saçın esnekliği zayıf demektir. Bu saçınızın kırılgan
ve neme gereksinimi olduğunu gösterir.

Saçınızda aranması gereken bir diğer özellik onun gözenekliliği, veya nemi emme ve tutma özelliğidir.
Sağlıklı saç suda ağırlığının % 50’si kadar sıvı emme yeteneğine sahiptir ve bir saç demeti normal çapının
% 120’si kadar şişebilir. Normal saç gözeneksizden az gözenekli, çok gözenekliye kadar değişen
derecelerde gözeneklere sahiptir. Saç hasar gördüğünde, koruyucu bölümünden (kütikül denir – sayfa

S



16’ya bakın)  katmanlar kaybeder ve aşırı gözenekli bir hal alır. Gözenekliliği test etmek için, bir miktar
saçınızı kavrayın, baş ve işaret parmaklarınız arasında, uçlarından saçlı derinize doğru ovun. Eğer bunun
ardından saç aşırı kaba görünüyorsa, bu kütikülün saç lifinden ayrı durduğu ve ovulunca “yıprandığı”
anlamına gelir. Bir diğer iyi test – güzellik salonlarında batma yüzme testi denir – kafanızın tepesinden,
arkasından ve iki yanından alınan saç telleri bir kabın içindeki suya atılır. Eğer 5 ila 10 saniye içinde
batarlarsa, saçlarınız aşırı gözenekli demektir. Bu tür saçlar çok kırılgandır ve iyice şekillendirilmesi gerekir.
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